
 
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
от 14 декабря 2022 г. № 11/4 

п. Птичное 

 

Об утверждении титульного списка 

объектов дорожного хозяйства и элементов 

обустройства для проведения работ по  

комплексному содержанию на 2023 год 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», постановлением 

Правительства Москвы от 09.11.1999 № 1018 "Об утверждении Правил 

санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения 

чистоты и порядка в г. Москве", решением Совета депутатов поселения 

Первомайское в городе Москве от 11.11.2016 № 18/1 «Об утверждении 

Регламента содержания автомобильных дорог местного значения (объектов 

дорожного хозяйства) на территории поселения Первомайское», 

руководствуясь Уставом поселения Первомайское в городе Москве, Совет 

депутатов поселения Первомайское решил: 
 

1. Утвердить титульный список объектов дорожного хозяйства и 

элементов обустройства для проведения работ по комплексному 

содержанию на 2023 год (Приложение 1). 

2. Утвердить титульный список объектов дорожного хозяйства 

(тротуары) для проведения работ по комплексному содержанию на 

2023 год (Приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

поселения Первомайское www.pervomayskoe.msk.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина. 
 

 

Глава поселения Первомайское      С.А.Галкин 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

поселения Первомайское в городе Москве 

от 14.12.2022 № 11/4 
 

 

 

 

 

 

 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 

объектов дорожного хозяйства и элементов обустройства для проведения работ по комплексному содержанию на 2023 год 

                                

№ 

пп 

ID 

проезжей 

части 

Наименов

ание  

объекта 

дорожног

о 

хозяйства 

К
ат

ег
о

р
и

я
 у

б
о

р
к
и

 

Состояние 

покрытия 

Общая 

площадь 

уборки, 

кв.м 

в том числе: Элементы обустройства 

П
л
о

щ
ад

ь
 в

ы
в
о

за
 с

н
ег

а,
 к

в
.м

 

П
л
о

щ
ад

ь
 п

р
о

ез
ж

е
й

 ч
ас

ти
 с

 у
ч

ет
о

м
 

п
ар

к
о

в
о

ч
н

о
го

 п
р

о
ст

р
ан

ст
в
а,

 к
в
.м

 

П
л
о

щ
ад

ь
 т

р
о

ту
ар

а,
 к

в
.м

 

П
л
о

щ
ад

ь
 о

б
о

ч
и

н
, 

к
в
.м

 

Посадочные 

площадки 

Д
о

р
о

ж
н

ы
е 

зн
ак

и
, 

е
д

. 

У
к
аз

ат
ел

и
, 

ед
. 

И
Д

Н
, 

ед
. 

Б
ар

ь
ер

н
ы

е 
о

гр
аж

д
ен

и
я
, 

п
.м

 

П
л
о

щ
ад

ь
 у

б
о

р
к
и

 о
ст

а
к
о

в
о

к
, 

к
в
.м

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
б

и
р

ае
м

ы
х

 

о
ст

ан
о

в
о

к
, 

ед
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



1 10006216 
п. Птичное,  

Лесная улица 
8а 

усовершенство

ванное 
25 657,40 23 252,60 2 058,20 346,60     21   5   25 310,80 

переходное 981,20 981,20                   

2 10007515 

п.Птичное, 

улица 

Центральная 

усадьба 

8а 

усовершенство

ванное 
20 699,71 16 816,53 666,56 

3 

216,62 
    94   9   19 333,22 

переходное 1 054,25 1 054,25                   

3 10006217 
п. 

Первомайское 
8а 

усовершенство

ванное 
16 945,51 13 945,92 2 154,20 845,39     111   11   16 945,51 

переходное 3 102,57 3 102,57                   

4 696603162 
п. Птичное-

д.Горчаково 
8а 

усовершенство

ванное 
7 961,40 6 743,50 1 038,60 179,30     83   4   6 743,50 

5 743542581 

д.Пучково 

дорога от а/д 

г. Троицк-

Пучково до 

ул. Троицкая 

8а 
усовершенство

ванное 
8 925,55 7 391,06 1 272,93 126,66 134,90 1 74 2 3 60,87 8 790,65 

6 717483188 

г.Троицк-

Пучково 

(участок2) 

8а 
усовершенство

ванное 
13 677,50 10 733,80 2 793,70   150,00 2         13 677,50 

7 692122348 

подъездная 

дорога от д. 

Жуковка к д. 

Фоминское 

8а 
усовершенство

ванное 
51 450,83 37 819,01 10 182,05 

3 

320,94 
128,83 11         51 450,83 

8 710460952 

п.Птичное, 

проезд от 

ул.Лесная до 

ул. 

Поперечная 

8в 
усовершенство

ванное 
12 183,07 9 825,57   

2 

357,50 
    2 1      

9 717857314 
п. Птичное, 

ул. Весенняя 
8в 

усовершенство

ванное 
2 477,86 1 910,88   566,98             2 477,86 



10 717837777 
п. Птичное, 

ул. Липовая 
8в 

усовершенство

ванное 
2 527,67 2 159,83 2,99 364,85             2 527,67 

11 717847840 
п. Птичное ул. 

Сиреневая  
8в 

усовершенство

ванное 
2 625,00 2 048,11   576,89               

12 717594332 
п. Птичное, 

ул. Солнечная 
8в 

усовершенство

ванное 
2 613,90 2 376,30   237,60     2       2 613,90 

13 717530398 
п. Птичное, 

ул. Сосновая 
8в 

усовершенство

ванное 
4 249,54 4 134,30 115,24       11       4 249,54 

14 717810149 
п. Птичное, 

ул. Цветочная 
8в 

усовершенство

ванное 
3 298,41 2 888,58   409,83             3 298,41 

15 717852515 
п. Птичное, 

ул. Южная 
8в 

усовершенство

ванное 
3 027,80 2 299,43   728,37             3 027,80 

16 691196166 

п. 

Первомайское

, подъездная 

дорога к СНТ 

"Десна" от ул. 

Парковая 

8в 
усовершенство

ванное 
3 968,88 3 081,05   887,83             3 968,88 

17 718170689 х. Ильичевка 8в 
усовершенство

ванное 
2 163,36 1 804,00 162,91 196,45             2 163,36 

18 10006238 д.Верховье 8в 
усовершенство

ванное 
20 622,07 17 774,24   

2 

847,83 
    1       20 622,07 

19 690923480 д.Горчаково 8в 
усовершенство

ванное 
17 869,95 11 867,89 814,22 

5 

187,84 
    7   3 18,5 17 869,95 

20 690878626 д.Губцево 8в 
усовершенство

ванное 
8 686,87 7 443,89   

1 

242,98 
    11 1 6   8 686,87 

21 725337346 д.Ивановское 8в 
усовершенство

ванное 
10 962,05 10 946,15 5,60 10,30     6 1       



22 10006231 д. Клоково 8в 
усовершенство

ванное 
9 707,70 7 953,06  

1 

754,64 
  1    9 707,70 

23 10006232 д.Конюшково 8в 
усовершенство

ванное 
10 156,84 6 678,00   

3 

478,84 
            10 156,84 

24 10006224 д.Кривошеино 8в 
усовершенство

ванное 
6 165,49 4 528,98   

1 

636,51 
    5       6 165,49 

25 10006235 д.Марфино 8в 
усовершенство

ванное 
8 950,69 6 998,79   

1 

951,90 
              

26 10006237 д. Милюково 8в 
усовершенство

ванное 
20 161,59 17 856,73   

2 

304,86 
    4     71,22 19 878,98 

27 710412355 д.Поповка 8в 
усовершенство

ванное 
29 304,89 26 966,83   

2 

338,06 
    12   3   29 304,89 

28 718143811 

д.Пучково, ул. 

Светлая 

поляна 

8в 
усовершенство

ванное 
14 718,48 14 287,38   431,10         5     

29 10006223 д. Фоминское 8в 
усовершенство

ванное 
18 935,79 16 914,32   

2 

021,47 
        1   18 935,79 

30 10006233 д.Хатминки 8в 
усовершенство

ванное 
5 754,00 4 637,90   

1 

116,10 
    1   2     

31 10006234 д.Ширяево 8в 
усовершенство

ванное 
16 328,03 12 654,11   

3 

673,92 
    6   4   16 328,03 

32 717859868 
Квартал 355 у 

д. Бараново 
8в 

усовершенство

ванное 
4 231,28 3 568,33   662,95             4 231,28 

33 692214453 КП "Уварово" 8в 
усовершенство

ванное 
10 279,48 8 279,54   

1 

999,94 
    1         

34 757986222 
ТСЖ 

Ботаково-2 
8в 

усовершенство

ванное 
5 891,25 5 854,37   36,88     3   2     



35 691196163 

дорога  от 

ДСК "Ели" до 

д. Марьино 

8в 
усовершенство

ванное 
20 403,67 17 251,87   

3 

151,80 
    31 1 5     

36 692206708 

дорога от д. 

Милюково до 

КП "Графский 

лес" 

8в 
усовершенство

ванное 
41 059,67 35 412,33   

5 

647,34 
    18   1   41 059,67 

37 10006240 

дорога от 

п.Птичное - 

СНТ «Десна» 

- КП «Ново-

Спасское» - 

д.Кукшево 

8в 
усовершенство

ванное 
28 328,89 23 107,03 81,12 

5 

140,74 
    19 12     28 328,89 

38 335857862 

 дорога между 

СНТ"Квант", 

СНТ"Причал", 

СНТ"Спектр" 

8в 
усовершенство

ванное 
4 063,44 3 656,84   406,60               

39 696458282 

подъезд к 

ДСК 

"Мирный" у 

д.Каменка от 

плотины 

8в 
усовершенство

ванное 
5 037,95 4 069,71   968,24             5 037,95 

40 696423131 

подъезд к КИЗ 

"Зимний сад" 

в районе 

д.Бараново 

8в 
усовершенство

ванное 
4 764,15 3 841,46   922,69             4 575,89 

41 696458157 
подъезд к КП 

"Ильичевка" 
8в 

усовершенство

ванное 
2 837,73 2 837,73                 0,00 



42 696458276 

подъезд к 

СНТ "Десна-

1" в районе 

д.Фоминское 

8в 
усовершенство

ванное 
484,40 387,70   96,70               

43 696458208 
подъезд к 

СНТ "Радуга" 
8в 

усовершенство

ванное 
2 138,11 1 518,92   619,19             2 138,11 

44 335859359 

подъездная 

дорога к ДДУ 

"Уникум"  к 

СНТ "Весна" 

8в 
усовершенство

ванное 
2 554,10 2 076,00   478,10               

45 656449022 

подъездная 

дорога к КИЗ 

"Петровка" в 

районе 

д.Настасьино  

8в 
усовершенство

ванное 
18 852,06 15 657,26 1 579,90 

1 

614,90 
    25   1   18 134,19 

46 710395923 

подъездная 

дорога к СНТ 

"Десна" от 

ул.А.Печерско

го  

8в 
усовершенство

ванное 
2 681,87 1 847,40   834,47               

47 710412329 

подъездная 

дорога к 

СНТ"Дружба"

, "Лира" от 

Киевского 

шоссе 

8в 
усовершенство

ванное 
2 942,58 2 363,74 88,34 490,50           68,25   

48 710348340 

подъездная 

дорога к СНТ 

"Дубрава" от 

ул.А.Печерско

го  

8в 
усовершенство

ванное 
135,63 135,63         6     23,96 135,63 

49 710379128 

подъездная 

дорога к СНТ 

"Красная 

звезда", 

"Полет" от 

ул.А.Печерско

го  

8в 
усовершенство

ванное 
4 728,26 3 714,02   

1 

014,24 
    5         



50 335850958 

подъездная 

дорога  к 

СНТ"Дубрава

" от 

д.Елизарово 

8в 
усовершенство

ванное 
3 839,95 3 082,55   757,40               

51 335856977 

подъездная 

дорога к 

СНТ"Квант", 

СНТ"Причал", 

СНТ"Спектр"  

8в 
усовершенство

ванное 
14 120,25 11 386,75   

2 

733,50 
    2         

52 335855969 

подъездная 

дрога к 

СНТ"Орбита" 

в районе 

д.Жуковка 

8в 
усовершенство

ванное 
1 442,61 1 041,28   401,33             1 442,61 

53 10007514 
п.Птичное, 

ул.Заречная 
8в 

усовершенство

ванное 
9 060,26 7 965,17 133,49 961,60     9       1 209,80 

переходное 2 213,87 2 213,87                   

54 10006230 д.Бараново 8в 

усовершенство

ванное 
15 736,61 13 024,26   

2 

712,35 
    3   1   16 876,86 

переходное 2 086,73 2 086,73                   

55 10006236 д.Елизарово 8в 

усовершенство

ванное 
22 591,97 18 006,27   

4 

585,70 
    9   1   21 440,19 

переходное 1 543,70 1 543,70                   

56 10006215 д. Жуковка 8в 
усовершенство

ванное 
19 686,23 14 747,00   

4 

939,23 
    7   1     



переходное 492,13 492,13                   

57 690886782 д.Каменка 8в 

усовершенство

ванное 
12 424,25 9 660,25   

2 

764,00 
    11 1 4     

переходное 112,56 112,56                   

58 10006221 д.Кукшево 8в 

усовершенство

ванное 
7 582,27 6 186,21   

1 

396,06 
    3 1       

переходное 747,41 747,41                   

59 692207249 д.Настасьино 8в 

усовершенство

ванное 
26 066,10 21 348,11   

4 

717,99 
    18   3   29 033,31 

переходное 2 679,78 2 679,78                   

60 743818285 д.Пучково 8в 

усовершенство

ванное 
42 072,13 35 566,71   

6 

505,42 
    24   3   42 691,07 

переходное 1 933,40 1 933,40                   

61 690888205 д.Пятовское 8в 

усовершенство

ванное 
17 167,21 13 585,30   

3 

581,91 
            17 209,06 

переходное 264,77 264,77                   

62 692206712 д.Рогозинино 8в 

усовершенство

ванное 
33 101,48 28 692,67   

4 

408,81 
    37 2 5 42,06 31 578,45 

переходное 549,37 549,37                   



63 10006227 д. Рожново 8в 

усовершенство

ванное 
2 895,68 2 297,83   597,85     1       3 044,85 

переходное 149,17 149,17                   

64 718086807 д.Уварово 8в 

усовершенство

ванное 
31 174,04 27 055,93   

4 

118,11 
    31 1 7 66,01 31 426,97 

переходное 836,96 836,96                   

65 336004027 

подъездная 

дорога к СНТ 

"Дружба" 

Завода 

Красный 

Пролетарий у 

д.Милюково 

8в 

усовершенство

ванное 
2 593,31 2 124,54   468,77     1       4 641,58 

переходное 2 048,27 2 048,27                   

66 336006530 

подъездная 

дорога к 

СПК"Малинк

и"  

8в 

усовершенство

ванное 
4 478,18 3 631,46   846,72               

переходное 54,11 54,11                   

67 696458279 

подъезд к 

СНТ 

"Росинка" 

8в переходное 1 210,49 807,34   403,15     2       789,57 

ИТОГО 832 285,62 693 378,50 23 150,05 
115 

343,34 
413,73 14 718 23 90 350,87 629 261,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

поселения Первомайское в городе Москве 

от 14.12.2022 № 11/4 

 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 

 объектов дорожного хозяйства (тротуары) для проведения работ по комплексному содержанию на 2023 год 

      

№ 

пп 
Наименование  объекта дорожного хозяйства 

Категория 

уборки 
Состояние покрытия 

Площадь 

тротуара, кв.м 

1 

Тротуар от разворотного круга ул. Рабочая до д. 

Милюково (ул. Алексеевская) п. Первомайское - д. 

Милюково 

8в усовершенствованное 2 970,00  

2 Тротуар от дер. Жуковка до х. Ильичевка 8в усовершенствованное 367,00  

3 
Тротуар дорога общего пользования от ул. Центральная 

п. Птичное до д. Уварово  
8в усовершенствованное 1 771,40  

4 Тротуар от д. Бараново до д. Елизарово 8в усовершенствованное 1 595,00  

5 Тротуар от ул. Александра Печерского - х. Ильичевка 8в усовершенствованное 320,00  

ИТОГО 7 023,40 

 


